55 tum ortus, & occasus obseruauerint, quemadmodum singulis  
 56 horum eueniant, prænoscant utiq; & de Anno qualis sit futu-  
 57 turus. & in alio loco, si enim secundum rationem fiant signa  
 58 in astris occidentibus, & exorientibus, & in autumno aquæ  
 59 fiant, ex quò loco perspicuum est per illam vocem, *ἔργα*, di-  
 60 uinum Senem præsertim significasse nobis Vergilias, Canem,  
 & Arcturum, veluti eodem libro se ipsum declarans his ver-  
 61 bis infert, oportet autem, & Astorum exortus cõsiderasse  
 62 præcipue Canis, deinde Arcturi, & Pleiadũ quoq; occasum.  
 secundo id ipsum satis clare probat Aristoteles prob. 3. p.  
 partis, vbi querens, cur mutationes temporum ventorumq;  
 augere, minuere, iudicare morbos omnes soleant, subiun-  
 gensq; etiam *ἔπιταλας τῶν ἔργων* habere eandem vim, hæc  
 de causa, quia eorum exortu mutationes temporum fiant,  
 ventorum, frigoris, atq; æstus, & pluuiarum, statim volens  
 ostendere, de quibus nam syderibus verba faceret, tantum  
 illa quatuor enumerat, de quibus supra disputationem ha-  
 bui. Demum hoc idem etiam & Theophrastum docuisse pu-  
 63 to, qui libello de aquarum signis, enumerans ea præfagia,  
 quæ de ortu & occasu syderum accipienda sunt, hæc quat-  
 64 tuor tantũ ponit, ita scribens. Porro autem Arcturi exortus  
 65 utroq; modo accipiuntur; nam qui hyeme sit vespertinus  
 66 est, qui verò autumno matutinus: reliquorum autem illu-  
 67 strium syderum exortus, vt plurimum matutini obseruan-  
 68 tur, vt Vergiliarum, Canis, & Orionis. Vnde colligen-  
 dum est non solum illa quatuor sydera à philosophica, &  
 medica schola obseruanda esse, nempe Vergilias, Orionem,  
 Canem, & Arcturum, vt diximas, verum etiam, (quod ad rem  
 nostram maximè facit) ad Orionis aliorumq; duorum syde-  
 rum exortum, matutinum spectandum esse, quo pluuias,  
 ventos, cæteraq; æris affectiones diuinemus: ex quibus  
 perspicuum est, Theophrastum eo in loco, quem præ mani-  
 bus habemus, nullum alium eius syderis ortum intellexisse,  
 præter matutinum. idem & de Aristotele dicendum, qui eã  
 voce, *ἔπιταλας*, problemate supra citato, hoc ipsum affir-  
 69 mat: & quod ad Orionem attinet, vt de alijs syderibus tace-  
 70 am, haud credo aliquem esse, qui nesciat, quantum anti-  
 quitas

quitas illam obseruauerit , circa aëris mutationes, quantiq;  
 apud illos fuerit vt ob eandem causam in sacris litteris hu-  
 ius astri mentio habeatur, quemadmodum in libro Job cap.  
 9. videre possumus, quo loco ab antiquis Patribus præfer-  
 timq; à D. Gregorio diuoq; Hieronymo plura de Orione  
 disceruntur; atq; inter Ethnicos Homerus (qui, vt mea qui-  
 dem fert opinio, studens ostendere óptimo Imperatori ne-  
 cessariam esse cognitionem Cosmographiæ, atq; Astrologiæ,  
 quibus posset, situs locaue inspicere, multa ab Vulcano in  
 sculpta fuisse mira quadam arte in Achillis Clypeo finxit)  
 postquam narrauit, Vulcanum impressisse Cælum, Terram,  
 Oceanuq; expressè enumerat Vergilias, Hyadas, atq; Orio-  
 nē: quæ lydera maximam vim habent in aëris tempesta-  
 tumq; mutationibus; insuper addens etiam ab Vulcano  
 insculptam fuisse plenam lumine lunam, quæ sic constituta,  
 maximam vim habet, mariq; commotionem facit, ac tem-  
 pestatem; veluti inter multos testis est Cæsar, qui quarto  
 suorum commentariorum de bello Gallico scribit. Eadem  
 nocte accidit, vt esset luna plena, quæ maritimos zelus,  
 maximos in oceano efficere consuevit. carmina vero Ho-  
 meri 18. Iliados hæc sunt.